a) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, 
em prazo não superior a 90 dias da data da apresentação do documento; 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 517.596,00 (quinhentos e dezessete 
mil, quinhentos noventa e seis reais), conforme segue: 

Item Descrição do Serviço Quantidade 
Estimadas 

Cotação 1 
LORENO A DA 

LUZ E CIA 
LTDA 

Cotação 2 
PREVINI 

Cotação 3 
VALMIR 

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESENTUPIMENTO DE CANO DE 
ESGOTO OU TUBO DE CONCRETO 

600 HORAS 350,00  P/